Scientiæ naturales certiores sunt Theologia opinatiua. q. 2. d. 4. n. 8.

Secundum quid certiores certitudine subiecti seu adhesionis, quam Theologia simpliciter dicta. n. 6. vide *Scientia*.

Naturalis ratio tum probabilis, tum euidentis locus est Theologiæ extrinsecus. D. 1. q. 5. d. 1. numero quinto.

### Nauarrus.

Quid de translatione sagarum sentiat, & quomodo Canonem de illis explicet, vide *Sage*. D. 5. q. 5. d. 3. n. 10. reijcitur eius explicatio, n. 18.

### Necessarium

Duplex est: simpliciter, & in ordine ad finem. D. 1. q. 1. d. 1. numero 4.

Necessarium Ens tribus modis sumitur, D. 2. quæst. 10. d. 6. n. 7.

Angeli & alia id genus Entia natura sua perpetua cur dicantur Entia necessaria, D. 5. q. 1. d. 3. n. 34. Contra Scotum. n. 35.

### Necessitas

Scientiæ, vel artis inferioris ad superiorem non obest superioris dignitati. D. 1. q. 4. d. 5. n. 11.

Necessitas quædam est in rerum natura, & Dei effectibus. D. 2. q. 10. d. 6. n. 1. 2.

Radix illius est Deus, numero 4. & seqq.

Quomodo causæ secundæ se ad necessitatem habeant, ibidem.

Necessitas conditionata ex qualibus conditionibus oriatur, q. 11. d. 1. numero 24.

Deus necessitatem quibusdam rebus voluit imponit, d. 6.

### Negatio.

Deum perfectius ex parte cognoscentis cognoscimus per modum negationis, seu per attributa negatiua, q. 2. d. 2. numero 8.

Ex parte autem obiecti cogniti perfectius per viam affirmationis, seu attributa affirmatiua, ibid.

Quare simpliciter per affirmationem Deum perfectius cognoscimus, ibid.

Attributum immensitatis Dei formaliter dicit negationem; omnipresentia autem seu Vbiqutitas positium quid, q. 4. d. 3. n. 11.

Attributum immutabilitatis Dei formaliter est negatiuum, etsi pro fundamento habeat perfectionem Entis necessarij, q. 5. d. 1. n. 6.

Incomprehensibilitas Dei formaliter est negatio, & in quo consistat, quæst. 6. d. 6. numero 3. & 2. seqq.

Deum se comprehendere negatiuè, non positiuè accipiendum, numero 7.

Dei ineffabilitas formaliter est negatio, q. 7. d. 1. numero 2. & seqq.

Dei infinitas itidem, quæst. 4. numero 5.

Simplicitatis attributū formaliter non est perfectio positiuā, seu simpliciter simplex, nisi ratione fundamenti, sed solum negatio, quæst. 3. d. 1. numero 16.

Deus est vnus numero negatiuè, non positiuè, d. 3. numero 10.

Quomodo Deus cognoscat negationes, q. 8. d. 8.

Negationes non sunt perfectiones simpliciter simplices, q. 3. d. 2. n. 5.

*Ex nihilo*, in definitione creationis, non causam formalem, sed ordinem tantum designat, qui dupliciter affirmatiuè scilicet & negatiuè significari potest, & quomodo, D. 6. quæst. 1. d. 1. numero 4. 5. Vide plura, *Ens & Entis passio. Dei Scientia*.

### Nomen, Synonyma.

Synonyma non sunt eandem rem significantia, sub diuersis conceptibus, D. 2. q. 2. d. 2. n. 12.

Nominis alicuius significatio vnde sumatur, q. 7. d. 1. n. 8. & d. 4. n. 3. 4.

Nomen Generis non tribuitur Deo metaphoricè, licet specificè sumptum tribuatur, q. 6. d. 7. n. 8.

Quod sit significatum nominis in actu primo, ib.

Quid actualis significatio nominis, q. 7. d. 4. numero 3. 4.

Multa nomina inrer se conuertuntur, quæ non sunt synonyma, vel æquipollentia; & qualia, Disp. 3. quæst. 2. d. 1. numero 13.

Quænam nomina in Deo relatiua secundum esse; quæ secundum dici, D. 4. q. 3. d. 5.

Decretum prædestinationis quibus afficiatur nominibus in scriptura, D. 3. quæst. 2. d. 1. numero 14. Vide *Nomina diuina*.

Purgatio, illuminatio, perfectio Angelorum, quomodo synonyma. D. 5. q. 4. d. 4. n. 8.

### Nomina Diuina.

Nominis Dei notio, & quam variè in varijs linguis appelletur. D. 2. q. 1. d. 1.

Quomodo & vnde Hebræo nomine, n. 1. Græco, n. 4. Latino, n. 5. Germanico, n. 6.

Communis & recepta apud omnes Dei nominis notio, & significatio, n. 7. 8.

Essentia, Existentia quid. Vide *Dei essentia & existentia*, vbi plura.

Nomen Deus pro quo supponat, D. 4. q. 1. d. 6. numero 13. 14.

Nomen Dei *Qui est* triplici ratione consideratur. D. 2. q. 7. d. 5. n. 1.

Dei nomen quod maximè proprium, numero 3.

Tetragrammaton diuersum est ab eo, *Qui est*, numero 4. 5.

Viatores nullum habent nomen, nec habere possunt, quod Deum quidditatiuè significet, q. 7. d. 4. numero 6.

Possunt tamen Beati. ibid.

Nominum diuinorum distributio & varietas, d. 1. numero 6. & seqq.

Nomina, quæ de Deo dicuntur substantialiter & ab æterno, d. 2.

Et quæ non sic, sed ex tempore, ibid.

Nomina quæ de Deo & creaturis vniuoè, quæ analogicè prædicuntur, quæ item primo, quæ secundo vel de Deo, vel de creaturis dicantur, dubio tertio.

In attributis seu Dei nominibus in quo deficiant abstracta & concreta, quæst. 2. d. 7. numero 2. Vide *Dei ineffabilitas*.

### Nomina Filij Dei.

Varia nomina Filij Dei, & eorum ratio, & vsus. D. 4. quæst. 4. d. 2.

Quid verbum propriè, n. 6. 12. Vide *Filius Dei*.  
 Verbum in diuinis quos respectu habeat, & ad quid,  
 numero 18. 19.  
 Propriè loquendo solus Filius est imago, n. 24.  
 Et cuius, numero 28.  
 Non sui, nec Spiritus sancti, numero 26.

*Nomina Patris Dei.*

Nomina varia Patris Dei & appellationes, & singu-  
 lorum vis & significatio, D. 4. q. 4. d. 1.  
 Nomen Patris in Scripturis dupliciter accipitur,  
 numero quinto.  
 In Deo respectu Filij prius dicitur notionaliter,  
 quam essentialiter respectu creaturarum, nume-  
 ro septimo.  
 Quid nomen ingeni, prout Patris, significet, nu-  
 mero 10. 11. Vide *Pater Deus*.